
 
 

 

 

 
 

WALI KOTA TEGAL 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN WALI KOTA TEGAL 

 
NOMOR  37  TAHUN  2019 

 
TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA TEGAL 

NOMOR 29 TAHUN 2018 TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA  

KEGIATAN, PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM 

TAHUN 2019 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA TEGAL, 

 
Menimbang : a.  bahwa sehubungan perubahan satuan indeks harga dan 

penambahan jenis kegiatan pada Standarisasi Indeks 

Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 

Honorarium Tahun 2019, perlu mengubah Peraturan Wali 

Kota Tegal Nomor 29 Tahun 2018 tentang Standarisasi 

Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan 

Honorarium Tahun 2019; 

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam  huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 

Tegal tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Tegal 

Nomor 29 Tahun 2018 tentang Standarisasi Indeks Biaya 

Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 

Tahun 2019; 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

    

   2. Undang-Undang . . . 
 

 

SALINAN 



- 2 - 

 

 

  2.  Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah dan 

Djawa Barat; 

  3.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 

Perubahan Undang-Undang Nomor 16 dan Nomor 17 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Kota-Kota Besar dan 

Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor  551); 

  4.  Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234); 

  5.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor  58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor  5679); 

  6.  Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1986 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Tegal dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1986 Nomor 8, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3321); 

  7.  Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2007 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kota Tegal dengan Kabupaten 

Brebes Provinsi Jawa Tengah di Muara Sungai Kaligangsa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 

48, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4713); 

   8. Peraturan . . . 



- 3 - 

 

 

 

  8.  Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

  9.  Peraturan Presiden Nomor 87 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 199); 

  10.  Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33); 

  11.  Peraturan Daerah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal 

Nomor 6 Tahun 1988 tentang Perubahan Batas dan Luas 

Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II Tegal dan 

Memberlakukan Semua Peraturan Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal serta Keputusan Walikotamadya 

Kepala Daerah Tingkat II Tegal di Wilayah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal (Lembaran Daerah Kotamadya 

Daerah Tingkat II Tegal Tahun 1989 Nomor 4); 

  12.  Peraturan Daerah Kota Tegal Nomor 16 Tahun 2008 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Tegal Tahun 2008 Nomor 16); 

  13.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

  14.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2010 

tentang Batas Daerah Kota Tegal Provinsi Jawa Tengah; 

    

   15. Peraturan . . . 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

  15.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 

  16.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

547); 

  17.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 32/PMK.02/2018 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2019; 

  18.  Peraturan Menteri Keuangan Nomor 69/PMK.02/2018 

tentang Standar Biaya Keluaran Tahun Anggaran 2019; 

  19.  Peraturan Wali Kota Tegal Nomor 29 Tahun 2018 tentang 

Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, 

Pengadaan dan Honorarium Tahun 2019 (Berita Daerah 

Kota Tegal Tahun 2018 Nomor 29); 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA TEGAL NOMOR 29 TAHUN 2018 

TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, 

PEMELIHARAAN, PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 

2019. 

 

 

Pasal  I 

 

Ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Tegal Nomor 29 Tahun 2018 tentang 

Standarisasi Indeks Biaya Kegiatan, Pemeliharaan, Pengadaan dan Honorarium 

Tahun 2019 (Berita Daerah Kota Tegal Tahun 2018 Nomor 29) diubah sebagai 

berikut : 

1. Ketentuan . . . 



- 5 - 

 

1. Ketentuan Lampiran BAB I Indeks Biaya Kegiatan huruf B. Satuan Biaya 

perjalanan dinas bagi  Walikota/Wakil Walikota, Pimpinan dan Anggota 

DPRD, PNS serta Non PNS halaman 4 kolom Indeks harga Walikota/Wakil 

Walikota dan Pimpinan DPRD, Eselon II/Anggota DPRD/Forkompimda dan 

Eselon III Non Kepala SKPD/Ketua Tim Penggerak PKK/JFT Gol IV diubah  

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

2. Ketentuan Lampiran BAB I Indeks Biaya Kegiatan Huruf F Biaya 

Penyelenggaraan Kursus/Penataran/Bimtek halaman 24 diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

3. Ketentuan Lampiran BAB III Indeks Biaya Pengadaan Huruf D. 

Blanko/Formulir/Cetakan halaman 92  ditambahkan satu nomor yaitu 156 

di perincian kegiatan  sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Wali Kota ini. 

4. Ketentuan Lampiran BAB III Indeks Biaya Pengadaan Huruf  M.  Bahan 

Bangunan/Material halaman 308 diubah indeks harga  sehingga berbunyi 

sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

5. Ketentuan Lampiran BAB III Indeks Biaya Pengadaan Huruf  N.  Upah 

halaman 351 diubah indeks harga sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari Peraturan Wali Kota ini. 

6. Ketentuan Lampiran BAB III  Indeks Biaya Pengadaan Huruf U. Indeks 

Harga Untuk Kebutuhan Seragam dan Peralatan  Sekolah Halaman  404 dan 

405 diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam lampiran yang 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

7. Ketentuan Lampiran BAB IV Indeks Honorarium Huruf G Pekerjaan-

Pekerjaan Khusus halaman 460 Nomor 20 di tambahkan dalam Perincian 

Pekerjaan 5 (lima) huruf yaitu Huruf E Pelaksana/Tenaga Teknis PSC, Huruf 

F Petugas Jaga Alun-Alun dan huruf G Petugas Keamanan Rusunawa, 

Huruf H Tenaga Pendidik/Guru (Non K2) serta Huruf I Ajudan/Staf 

Administrasi/Pengemudi Walikota/Wakil Walikota/Sekretaris 

Daerah/Asisten sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

8. Ketentuan . . . 

 

 

 



- 6 - 

 

 

8. Ketentuan Lampiran BAB IV Indeks Honorarium Huruf  G Pekerjaan-

Pekerjaan Khusus halaman 477 Nomor 67 menambahkan sub poin a 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam lampiran yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini. 

9. Ketentuan Lampiran BAB IV Indeks Honorarium Huruf  F Honor Non PNS 

Halaman 480 diubah  sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan 

Wali Kota ini. 

10. Ketentuan Lampiran BAB IV Indeks Honorarium Huruf G Pekerjaan-

pekerjaan khusus  halaman 480 ditambahkan 2 huruf yaitu Huruf G Sewa 

Gamelan dan Huruf H Sewa Wayang sehingga berbunyi sebagaimana 

tercantum dalam lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari Peraturan Wali Kota ini. 

 

Pasal II 

 
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 

Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tegal. 

 

Ditetapkan di Tegal 
pada tanggal  1 Oktober 2019 

 
WALIKOTA TEGAL, 

 

ttd 
 

DEDY YON SUPRIYONO 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

BERITA DAERAH KOTA TEGAL TAHUN 2019 NOMOR 3714 

 
Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN HUKUM  
 
 
 

BUDI HARTONO, S.H., M.H. 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19680216 198903 1 004 

Diundangkan di Tegal 
pada tanggal  1 Oktober 2019  

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA TEGAL 
 

ttd 
 

IMAM BADARUDIN 



 

 

 
 
 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



NO JENIS KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

B.

 Sekretaris 

Daerah

Eselon II / 

Anggota 

DPRD / 

Forkopimda

Eselon III 

(Kepala 

OPD)

Eselon III Non 

Kepala 

OPD/Ketua 

TP PKK Kota 

Tegal/Ketua & 

Wakil Ketua 

Dekranasda/ 

JFT Gol IV

Eselon IV/ 

JFT Gol III 

Ketua 

Dharma 

Wanita Kota 

Tegal

Staf/

JFT Gol II

Untuk Perjalanan Dinas mengacu pada 

Peraturan Menteri Dalam Negeri  Nomor 

33/2017 tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2018 

B.1 Perjalanan Dinas

 Dalam Negeri

     a. Uang Harian 1. Dalam Daerah di Provinsi

Jawa Tengah

OH Rp 2.000.000 1.700.000 1.600.000 1.400.000 1.000.000 750.000 450.000

2. Luar  Provinsi Jawa Tengah OH Rp 2.100.000 1.800.000 1.700.000 1.500.000 1.100.000 850.000 550.000

3. Luar  Pulau Jawa OH Rp 2.200.000 1.900.000 1.800.000 1.600.000 1.200.000 950.000 650.000

4. OH Rp 750.000 500.000 450.000 400.000 350.000 300.000 250.000

     b. Uang Representatif 1. Eksekutif OH Rp 250.000 200.000 150.000 125.000

2. Legislatif (DPRD) OH Rp 750.000 500.000

Uang Harian dibayarkan secara Lumpsum

Untuk kegiatan bintek/pendidikan di luar 

daerah peserta  diberikan Uang Harian Diklat 

sebesar :

hari ke 1 s/d hari ke 4 : 80% Uang harian

hari ke 5 s/d hari ke 8 : 50% Uang harian

hari ke 9 dan seterusnya :30% Uang harian

Khusus untuk supir disesuaikan dengan 

perjalanan dinas staf tanpa melihat 

kepangkatan yang bersangkutan

Untuk perjalanan dinas yang mengikutsertakan 

Non PNS  biaya perjalanan dinasnya diatur 

dengan Keputusan Walikota tersendiri .

Biaya transport lokal/taksi sesuai pengeluaran 

riil/at cost dan maksimal sebesar Rp. 100.000,-

I. INDEKS BIAYA KEGIATAN

Kabupaten Brebes, 

Kabupaten Tegal, Kabupaten 

Pemalang, Kota Pekalongan

PERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

Satuan Biaya Perjalanan 

Dinas Bagi 

Walikota/Wakil Walikota, 

Pimpinan dan Anggota 

DPRD, PNS serta Non 

PNS

Wali Kota/Wakil 

Wali Kota dan 

Pimpinan DPRD

LAMPIRAN 
PERATURAN WALI KOTA TEGAL 
NOMOR  37  TAHUN 2019 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA TEGAL NOMOR  29 TAHUN 2018TENTANG STANDARISASI INDEKS BIAYA KEGIATAN, PEMELIHARAAN, 
PENGADAAN DAN HONORARIUM TAHUN 2019 



NO JENIS KEGIATAN SATUAN KETERANGAN

F 8 Akomodasi 

- Penceramah/ penatar/ pembahas/ pemrasaran/ narasumber/  

moderator provinsi/ pusat

orang/hari Biaya akomodasi sesuai 

pengeluaran riil / adcost

PERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

UP

Biaya Penyelenggaraan 

Kursus/ Penataran/ Bimtek



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGAN

D 156 Dokumen Clippeer Raport buah Rp 60.000

M Bahan Bangunan / Material 

1 Abu batu M
3 Rp 334.500            

2 Air bersih Ltr Rp 76                     

3 Amplas Lbr Rp 4.800                

4 Asbes Gelombang 300 x 102 x 0.5 cm (besar) LBR Rp 156.700            

5 Asbes Gelombang 180 x 105 x 0.5 cm (kecil) LBR Rp 77.400              

6 Aspal curah Kg Rp UP

7 Aspal drum Kg Rp UP

8 Bak Cuci Stainless Steel "Royal" (0,4 x 1) m Bh Rp 402.300            

9 Bak Cuci Stainless Steel "Viega" ( 1,00 x 0,90 ) m2    0,45 m Bh Rp 742.900            

10 Bak Cuci Stainless Steel 80 Cm Bh Rp 236.500            

11 Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Sudut Bh Rp 354.000            

12 Bak Mandi Fibreglass, Vol 120 ltr Kotak Bh Rp 355.600            

13 Bak Mandi Fibreglass, Vol 150 ltr Bh Rp 408.500            

14 Batu Bata Bh Rp 1.200                

15 Batu Belah ( 3 Muka ) M
3 Rp 325.000            

16 Batu Belah (Batu Kenting) M
3 Rp 388.600            

17 Batu Belah 40% M
3 Rp 310.600            

18 Batu Blonos M
3 Rp 253.400            

19 Batu pecah dg mesin (1-2cm) M
3 Rp 329.200            

20 Batu pecah dg mesin (0,5-<1 cm) / Screening M
3 Rp 320.900            

21 Batu pecah dg mesin (2-3 cm) M
3 Rp 350.400            

22 Batu pecah dg mesin (3-5 cm) M
3 Rp 358.600            

23 Batu Tempel ( Muka Segi 6 ) tebal 10 cm Bh Rp 6.000                

24 Batu Tempel Palimanan  Hijau M
2 Rp 146.000            

25 Batu Tempel Palimanan Kuning M
2

Rp 139.700            

26 Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Kecil M
2 Rp 106.300            

27 Batu Tempel ( Tidak Beraturan ) Besar M
2 Rp 112.700            

28 Batu Candi Tempel 20/20, 5/20 M
2 Rp 139.700            

III.  INDEKS BIAYA PENGADAAN

PERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

Blangko/ Formulir/ Cetakan



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

29 Batu Andesit M
2 Rp 160.800            

30 Besi Beton KG Rp 13.300              

31 Besi IWF KG Rp 16.700              

32 Besi Siku / Profil KG Rp 13.900              

33 Besi Prestressed polos KG Rp 15.200              

34 Besi Strip ( tebal 5mm, lebar 5 cm ) KG Rp 15.400              

35 Beton K 175 Ready Mix M
3 Rp 1.079.800         

36 Beton K 225 Ready Mix M
3 Rp 1.123.600         

37 Beton K 300 Ready Mix M
3 Rp 1.219.200         

38 Bondex ( plat beton ) 0,75 mm 1,2 x 2,4 M
2 Rp 186.600            

39 BRC tinggi 60 cm ( Pagar ) 6,0 mm, panjang 2,4 m M' Rp 118.300            

40 BRC tinggi 90 cm ( Pagar ) 6,0 mm, panjang 2,4 m M' Rp 139.500            

41 BRC tinggi 120 cm ( Pagar ) 6,0 mm, panjang 2,4 m M' Rp 151.600            

42 Bubungan Asbes              (besar) M' Rp 78.300              

43 Bubungan Asbes              (kecil) M' Rp 40.600              

44 Bubungan Genteng beton abu-2 (isi 3 / M') Bh Rp 19.800              

45 Bubungan genteng beton warna (isi 3 bh) Bh Rp 24.500              

46 Bubungan Genteng keramik "KIA" Bh Rp 47.600              

47 Bubungan Genteng keramik pertigan  "KIA" Bh Rp 187.300            

48 Bubungan Genteng "Morando" natural Bh Rp 8.700                

49 Bubungan Genteng "Morando" Glazur Bh Rp 15.000              

50 Bubungan genteng pres JTW ( isi 4 / M' ) Bh Rp 7.400                

51 Cat Besi / Kayu "Bee Brand" KG Rp 76.300              

52 Cat Besi / Kayu "Yunior" KG Rp 67.300              

53 Cat Besi / Kayu "Glotex" KG Rp 77.000              

54 Cat Tembok (shintex) KG Rp 35.900              

55 Cat Tembok ex Metrolite KG Rp 37.500              

56 Dempul kayu KG Rp 39.300              

57 Dolken Kayu Galam   ø 10-15 cm / 4 m (Dolog)  Sumatra /Lampung Batang Rp 103.100            

58 Dolken Kayu Galam ø 8-10 / 4 m'  (Sumatra / Lampung ) Batang Rp 79.300              

59 Dolken Kayu Lokal   ø 5 - 8 / 4 m' ( Sumatra / Lampung ) Batang Rp 55.500              

60 Engsel Jendela Psg Rp 28.800              

61 Engsel Jendela Kuningan Psg Rp 38.100              

62 Engsel Pintu Kuningan Psg Rp 51.100              

63 Engsel Pintu Biasa Psg Rp 26.900              

64 Eternit 1 x 1 m
2
   t = 4 mm "Jabesmen" / Harflex t=2,7 mm Bh Rp 23.200              

65 Eternit (saflex) 1 x 1 m
2
,  t = 5 mm Bh Rp 18.800              



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

66 Fiber glass gelombang 180 x 0,8 Lbr Rp 88.900              

67 Fiber glass plat lebar 1 M M' Rp 61.200              

68 Flincote Kg Rp 50.800              

69 Floor Drain / Saringan pembuang pada lantai KM/WC (Stainless) Bh Rp 34.900              

70 Genteng beton abu-2 (isi 9 bh / m2 ) M
2 Rp 80.000              

71 Genteng beton warna (isi 9 bh / m2 ) M
2 Rp 117.100            

72 Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), warna muda Bh Rp 13.600              

73 Genteng Keramik Glazur "KIA" (isi 15 bh / m2), warna tua Bh Rp 14.900              

74 Genteng type "Morando" Glazur ( isi 18/M2 ) 1550x20 M
2 Rp 109.000            

75 Genteng Pres JTW ( isi 25/M2 ) 750x25 M
2 Rp 72.200              

76 Genteng  Tipe "Morando" Natural ( isi 20/M2 ) M
2 Rp 95.200              

77 Genteng Kaca 5 mm Buah Rp 14.000              

78 Grefel beton ø 20 cm BUAH Rp 38.100              

79 Grefel beton ø 30 cm BUAH Rp 48.800              

80 Grendel jendela kuningan Psg Rp 20.700              

81 Grendel jendela biasa Psg Rp 13.600              

82 Grendel pintu kuningan Bh Rp 29.800              

83 Grendel pintu biasa Bh Rp 14.200              

84 Glass block Bh Rp 29.000              

85 Gypsum uk. 1,2 x 2,4, tebal 9 mm Lbr Rp 75.100              

86 Hak angin kuningan Psg Rp 36.800              

87 Hak angin biasa Psg Rp 15.200              

88 Hard flex uk. 0,5 x 2 M LBR Rp 42.500              

89 Hard flex 0,35 mm 1,22 x 2,44 m, kalsiboard ( tahan api ) LBR Rp 77.200              

90 Kaca bening 5 mm M
2 Rp 165.100            

91 Kaca ryban 5 mm M
2 Rp 184.100            

92 Kawat Beton (Bendrat) KG Rp 23.700              

93 Kawat Bronjong ø 4 mm ( Galvanis ) KG Rp 38.100              

94 Kawat duri ( 1rol = 20 m ) M' Rp 12.400              

95 Kawat Las Listrik RD 26 KG Rp 35.000              

96 Kawat Las Listrik RB 26 KG Rp 38.900              

97 Kayu bakar M
3 Rp 235.400            

98 Kayu bangkirai uk 6x12x400 , 8x12x400 M
3 Rp 15.398.700       

99 Kayu jati  ø 22 s/d 28 M
3 Rp 16.400.100       

100 Kayu Kempas uk 6 x12x400 , 8x12x400 M
3 Rp 8.239.100         

101 Kayu Punak Sumatra M
3 Rp 7.408.300         

102 Kayu Punak Kalimantan M
3 Rp 8.255.000         



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

103 Kayu Meranti Batu M
3 Rp 7.461.200         

104 Kayu reng 3/4 Meranti Batu M
3 Rp 5.905.500         

105 Kayu reng 2/3 Meranti Batu M
3 Rp 5.969.000         

106 Kayu stoot ( bambu ), 5 m Btg Rp 34.900              

107 Keramik 20/25, putih M
2 Rp 66.000              

108 Keramik 20/25, warna/polos M
2 Rp 65.700              

109 Keramik 20/20, anti slip ( u/lantai  Km/wc) M
2 Rp 74.900              

110 Keramik 20/20, putih M
2 Rp 69.400              

111 Keramik 20/20, warna M
2 Rp 66.500              

112 Keramik 30/30 (putih polos) M
2 Rp 54.100              

113 Keramik 30/30, warna M
2 Rp 67.600              

114 Keramik 40/40, (putih polos) M
2 Rp 65.200              

115 Keramik 40/40, warna M
2 Rp 74.900              

116 Kloset duduk / Monoblok "INA", Putih (tanpa pembilas) Bh Rp 576.200            

117 Kloset duduk / Monoblok "INA", Warna Tua (tanpa pembilas) Bh Rp 623.800            

118 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA", warna tua Bh Rp 1.857.300         

119 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "INA", warna putih Bh Rp 1.644.600         

120 Kloset jongkok INA, warna tua Bh Rp 195.700            

121 Kloset jongkok INA, warna muda Bh Rp 185.400            

122 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "TOTO", warna tua Bh Rp 3.262.800         

123 Kloset duduk / Monoblok + pembilas otomatis "TOTO", warna putih Bh Rp 2.705.100         

124 Kran f 1/2"  ex Fiba Bh Rp 93.300              

125 Kuas 3" Bh Rp 17.700              

126 Kuas 2" Bh Rp 15.800              

127 Kunci tanam 2 slag "Kuda Besar" Bh Rp 103.700            

128 Lem kayu Fox (Kuning) KG Rp 95.200              

129 Lem Kuning ( Aica Aibon ) KG Rp 55.800              

130 Lem Putih ( Fox ) KG Rp 24.700              

131 List Kayu Profil M' Rp 23.000              

132 Melamik putih 1,2 x 2,4 Lbr Rp 143.500            

133 Melamik ( lapisan ) uk. 0,9 x 2,1 LBR Rp 123.800            

134 Menie Besi (Payung warna hijau) KG Rp 44.000              

135 Menie Besi ( Nippon ), zinchcromate KG Rp 77.400              

136 Menie kayu KG Rp 30.100              

137 Minyak Bekisting (olie bekas) Lt Rp 6.300                

138 Minyak Cat Ltr Rp 28.800              

139 Multiplek 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr Rp 168.400            



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

140 Multiplek 12 mm uk. 1,2 x 2,4 m Lbr Rp 210.000            

141 Mur + Baut f 1/2 " Kg Rp 38.100              

142 Paku KG Rp 18.400              

143 Paku Pancing 10 cm Kg Rp 58.800              

144 Papan  Meranti Batu ( 2 x 20 x 400 ) M
3 Rp 8.001.000         

145 Papan  Meranti Batu ( 2 x 25 x 400 ) M
3 Rp 8.678.300         

146 Papan bangkirai ( 2 x 20 x 400 ) M
3 Rp 16.748.100       

147 Papan bangkirai ( 2 x 25 x 400 ) M
3 Rp 17.526.000       

148 Papan bangkirai ( 3 x 30 x 400 ) M
3 Rp 18.954.700       

149 Papan Cetak (kayu pinus) uk 2 x 20 x 200 M
3 Rp 3.016.200         

150 Papan kayu jati M
3 Rp 19.321.100       

151 Papan Kempas (kruing) uk 3x20x400 M
3 Rp 8.661.400         

152 Papan Punak Kalimantan uk 3x20x400 M
3 Rp 8.297.300         

153 Pas. Kanstin 15 x 20 x 30 x 50 M' Rp 95.500              

154 Pas. Kanstin 10 x 15 x 30 x 50 M' Rp 82.800              

155 Pas. Kanstin 10 x 20 x 50 M' Rp 60.300              

156 Pas. Kanstin Taman M' Rp 76.200              

157 Pasir  plesteran/Tabur / ayak M
3 Rp 285.700            

158 Pasir Beton M
3 Rp 285.700            

159 Pasir Pasang M
3 Rp 285.700            

160 Pasir Halus M
3 Rp 228.600            

161 Pasir Urug M
3 Rp 187.600            

162 Paving Block type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M
2 Rp 98.900              

163 Paving Block type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M
2 Rp 98.900              

164 Paving Block type Holland natural 8 cm  (K 175 ) M
2 Rp 118.900            

165 Paving Block warna type Hexagonal tebal 6 cm  (K175) M
2 Rp 117.400            

166 Paving Block warna type Holland natural 6 cm  (K 175 ) M
2 Rp 115.700            

167 Paving Block warna type Holland natural 8 cm  (K 175) M
2 Rp 140.100            

168 P C ( 50 Kg ) ZAK Rp 70.600              

169 PC Putih ( 40 kg / Zak ) ZAK Rp 111.700            

170 P C ( 50 Kg ) (Harga DO = 160 zak) ZAK Rp 67.300              

171 Pipa Besi ø 1"         t = 1,8 mm M' Rp 31.700              

172 Pipa Besi ø 1/2"       t = 1,8 mm M' Rp 18.100              

173 Pipa Besi ø 1/2"       t = 2,6 mm M' Rp 22.700              

174 Pipa Besi ø 2"         t = 1,8 mm M' Rp 57.800              

175 Pipa Besi ø 3"         t = 3,5 mm M' Rp 160.400            



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

176 Pipa Besi ø 3/4"       t = 2,2 mm M' Rp 30.900              

177 Pipa Besi ø 3/4"       t = 2,6 mm M' Rp 28.100              

178 Pipa Besi ø 4"         t = 1,8 mm M' Rp 164.700            

179 Pipa Beton  ø   20 cm ( Buis Beton ) M' Rp 69.800              

180 Pipa Beton  ø  30  cm ( Buis Beton ) M' Rp 95.200              

181 Pipa Beton  ø  40  cm ( Buis Beton ) M' Rp 133.300            

182 Pipa Beton  ø  60  cm ( Buis Beton ) M' Rp 249.700            

183 Pipa Beton  ø  80  cm ( Buis Beton ) M' Rp 368.300            

184 Pipa Galvanis ø 1"     t = 1,8 mm M' Rp 42.200              

185 Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 1,8  mm M' Rp 27.800              

186 Pipa Galvanis ø 1/2"   t = 2,6  mm M' Rp 31.800              

187 Pipa Galvanis ø 2"     t = 1,8  mm M' Rp 91.000              

188 Pipa Galvanis ø 3"     t = 4 mm M' Rp 183.500            

189 Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 1,8  mm M' Rp 30.800              

190 Pipa Galvanis ø 3/4"   t = 2,6  mm M' Rp 40.900              

191 Pipa Galvanis ø 4"     t = 4,5 mm M' Rp 297.100            

192 Pipa PVC ø 1" ( AW ) ex Wavin M' Rp 13.100              

193 Pipa PVC ø 1/2" ( AW ) ex Wavin M' Rp 7.000                

194 Pipa PVC ø 1 1/4" ( AW ) ex Wavin M' Rp 18.900              

195 Pipa PVC ø 1 1/2" ( AW ) ex Wavin M' Rp 21.800              

196 Pipa PVC ø 2"( AW ) ex Wavin M' Rp 27.900              

197 Pipa PVC ø 2 1/2"( AW ) ex Wavin M' Rp 40.300              

198 Pipa PVC ø 3" ( AW ) ex Wavin M' Rp 57.400              

199 Pipa PVC ø 3/4" ( AW ) ex Wavin M' Rp 9.200                

200 Pipa PVC ø 4" ( AW ) ex Wavin M' Rp 92.500              

201 Pintu Aluminium ( 1,8 x 0,65 ) Set Rp 269.800            

202 Plamur Kayu KG Rp 42.000              

203 Plamur tembok KG Rp 26.400              

204 Plat alumunium  0,5 mm M
2 Rp 80.900              

205 Plat alumunium  0,6 mm M
2 Rp 102.200            

206 Plat alumunium ( Aluminium Sheet ) 0,3 mm M
2 Rp 93.900              

207 Plat alumunium unt lap. pintu (1x2) tebal 0,3 mm LBR Rp 95.200              

208 Plywood 3 mm uk. 0,9 x 2,2 m LBR Rp 95.200              

209 Plywood 4 mm LBR Rp 92.000              

210 Plywood 9 mm uk. 1,2 x 2,4 m LBR Rp 173.000            

211 Polixarbonat Twinlite Lbr Rp 4.191.000         

212 Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), biasa Bh Rp 482.600            

213 Pompa air Nasional 125 watt (dlm negeri), otomatis Bh Rp 555.600            

214 Pompa air Sanyo 100 watt    (dlm negeri) Bh Rp 1.174.700         



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

215 Pompa air Shimitzu 125 watt (dlm negeri), biasa Bh Rp 514.300            

216 Pompa air Shimitzu 125 watt (dlm negeri), otomatis Bh Rp 635.000            

217 Reng kayu Bengkirai 3/4 ikat M
3 Rp 10.096.500       

218 Reng Kayu Kempas 2/3, 3/3, 3/4 (ikat) M
3 Rp 6.318.200         

219 Reng Kayu Meranti Batu 2/3 M
3 Rp 6.223.000         

220 Rol Cat Bh Rp 43.100              

221 Reservoir (Tangki air) Stainless + Kaki merk "Kettler" 1000 Lt Bh Rp 4.127.500         

222 Reservoir (Tangki air) Stainless + Kaki merk "Kettler" 500 Lt Bh Rp 3.111.500         

223 Reservoir (Tangki air) Plastik "PENGUIN" 1000 Lt Bh Rp 2.170.400         

224 Reservoir (Tangki air) Plastik "PENGUIN" 500 Lt Bh Rp 1.296.400         

225 Roster Bh Rp 58.400              

226 Seal Tape Bh Rp 4.600                

227 Sekrup asbes / pengait Bh Rp 1.500                

228 Seng BJLS 20, uk 90 cm M' Rp 37.400              

229 Seng BJLS 30, Uk. 55 cm M' Rp 31.700              

230 Seng BJLS 30, Uk. 90 cm M' Rp 46.500              

231 Seng Gelombang ( 210 x 80 x 0.2 cm ) lbr Rp 76.400              

232 Seng Gelombang 3' - 6' ( 90 x 180 x 0.2 cm ) lbr Rp 67.600              

233 Seng glb BJLS 20(80 x 80) lbr Rp 62.000              

234 Seng plat 3' x 6' ( 90 cm x 180 cm ) bjls 28 lbr Rp 66.600              

235 Seng Plat BJLS 20 Lebar  90 M
2 Rp 40.400              

236 Seng Plat BJLS 30 lebar 90 M
2 Rp 55.500              

237 Sewa Wales Hr Rp Up

238 Sirlak Kg Rp 301.600            

239 Sirtu M
3 Rp 271.500            

240 Sirtu Dontu M
3 Rp 178.200            

241 Tanah urug pilihan M
3 Rp 77.100              

242 Teakwood 0,9 x 2,1 ,t = 3 mm Lbr Rp 94.400              

243 Teakwood 0,9 x 2,1 t = 4 mm Lbr Rp 115.500            

244 Teakwood 1,2 x 2,4 t = 4 mm  / 3mm   Lbr Rp 171.400            

245 Tempat Sabun ( INA ) Bh Rp 52.900              

246 Terpentin ltr Rp 25.800              

247 Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 3 mm LBR Rp 64.800              

248 Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 4 mm LBR Rp 80.300              

249 Triplek 1,2 x 2,4 ,T = 6 mm LBR Rp 97.100              

250 Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 4mm LBR Rp 70.900              

251 Triplek 0,9 x 2,1 ( uk. Pintu ), t = 3mm LBR Rp 56.300              

252 Urinoir "KIA" Bh Rp 1.619.200         



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

253 Usuk ky. Bangkirai ( Ikat ) 5/7 uk 4x6x400 M
3 Rp 9.302.700         

254 Usuk ky. Bangkirai ( Lepas ) 4x6x400 M
3 Rp 13.525.500       

255 Usuk ky. Kempas ( Ikat ) M
3 Rp 6.588.100         

256 Usuk ky. Kempas ( Lepas ) M
3 Rp 7.747.000         

257 Usuk ky. Meranti Batu ( Ikat ) M
3 Rp 5.921.300         

258 Usuk ky. Meranti Batu ( Lepas ) uk 5x7x400 M
3 Rp 6.699.200         

259 Wastafel ( INA ) warna tua Bh Rp 571.500            

260 Wiremesh M6 (5,4 x 2,1) m M
2 Rp 46.300              

261 Wood Filler ( INFRA ) Kg Rp 48.100              

262 Bata Ringan ( 0,75 x 0,20 x 0,60 ) m & ( 0,10 x 0,20 x 0,60 ) m M
3 Rp 1.031.800         

263 Atap Ringan ( Genteng Metal ) berpasir 800 mm x 770 mm T=0,30 M
2 Rp 145.700            

264 Sirtu ( Sodong - Belik Kab. Pemalang ) M
2 Rp 149.600            

265 Sealant Tube Kg Rp 143.900            

N Upah

1 Pekerja Hari Rp 88.900              

2 Tukang Gali Hari Rp 88.900              

3 Mandor Hari Rp 101.600            

4 Tukang cat/ plitur / batu Hari Rp 107.900            

5 Kepala tukang cat/ plitur / batu Hari Rp 107.900            

6 Tukang kayu Hari Rp 114.300            

7 Kepala tukang kayu Hari Rp 114.300            

8 Tukang Besi Hari Rp 107.900            

9 Kepala Tukang besi Hari Rp 107.900            

10 Tukang Besi Profil Hari Rp 101.600            

11 Kepala Tukang besi Profil Hari Rp 107.900            

12 Mekanik Hari Rp 123.800            

13 Mekanik Pembantu Hari Rp 92.000              

14 Operator terlatih/ masinis Hari Rp 142.800            

15 Operator kurang terlatih Hari Rp 111.100            

16 Pembantu operator/ pemb. masinis Hari Rp 98.400              

17 Sopir truk Hari Rp 146.000            

18 Sopir personil Hari Rp 120.600            

19 Pembantu sopir Hari Rp 88.900              

20 Buruh lapangan tak terlatih Hari Rp 82.500              

21 Buruh lapangan kurang terlatih Hari Rp 85.700              

22 Buruh lapangan terlatih Hari Rp 88.900              

23 Penjaga malam Hari Rp 82.500              



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

24 Pekerja Pengaspalan Hari Rp 93.900              

25 Mandor Pengaspalan Hari Rp 106.600            

U 1 Sepatu Pasang Rp 200.000

2 Seragam OSIS / Pramuka SD Stel Rp 150.000

3 Seragam OSIS / Pramuka SLTP Stel Rp 200.000

4 Seragam OSIS / Pramuka SLTA Stel Rp 250.000

5 Tas Sekolah Buah Rp 100.000

Indeks Harga Untuk 

Kebutuhan Seragam dan 

Peralatan Sekolah



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGAN

G 20 Honor Non PNS

E Pelaksana / Tenaga Teknis PSC Orang / Shift Rp 125.000

F Petugas Jaga Alun-alun Orang / Hari Rp 50.000

G Petugas Keamanan Rusunawa Orang / Hari Rp 50.000

H Tenaga Pendidik/Guru (Non K2)

Tingkat Pendidikan :

-  Setingkat Sarjana (S1) OH Rp 80.000

-  Sampai dengan DIII OH Rp 70.000

I Ajudan / Staf Administrasi / Pengemudi Walikota / Wakil Walikota / 

Sekretaris Daerah / Asisten

OH Rp 75.000

67 a Transportasi Kegiatan Pelatihan / Kursus / Bimtek dalam kota 

untuk masyarakat

OH Rp 75.000 Berlaku untuk kegiatan yang 

dilaksanakan lebih dari 7 jam 

pelajaran
 

71 Penyelenggaraan Budaya Daerah 

F Honor Non PNS    

- Dalang Org / Kgt Rp 2.500.000

- Pengrawit Org / Kgt Rp 350.000

- Swarawati Org / Kgt Rp 400.000

G Sewa Gamelan SET / UNIT / HARI / KGT Rp 3.500.000

H Sewa Wayang SET / UNIT / HARI / KGT Rp 3.000.000

KEPALA BAGIAN HUKUM 

BUDI HARTONO, S.H., M.H.

Pembina Tingkat I

NIP. 19680216 198903 1 004

ttd

ttd

DEDY YON SUPRIYONO

Pekerjaan - Pekerjaan 

Khusus

IV.  INDEKS HONORARIUM

PERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA

WALI KOTA TEGAL,

Salinan sesuai dengan aslinya,



NO JENIS KEGIATAN SATUAN SPESIFIKASI KETERANGANPERINCIAN KEGIATAN INDEKS HARGA


